
1 

Smlouva o nájmu autobusových prostor 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Č. smlouvy vlastníka: 00147/2023 

Č. smlouvy dopravce: 301/2023 

Smluvní strany: 

Obchodní jméno: Město Varnsdorf 
Sídlo: Nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf 
Statutární zástupce: Jan Šimek, starosta města 

Bankovní spojení:                                           
Číslo účtu:                    
IČ: 00261718 

DIČ: CZ00261718 

Zastoupený:                                                              
(ve věcech technických) 

(dále jen „vlastník“) 

a 

Obchodní jméno: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Statutární zástupce: Ing. Milan Šlejtr, ředitel 
IČ:  06231292 

DIČ: CZ06231292 

ID datové schránky: dqtu9y9 

Bankovní spojení:                                     
Zapsaný: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

Zastoupený:                                          
(ve věcech technických) 

(dále jen „dopravce“) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání odjezdových stání pro linky a spoje 
pravidelné autobusové dopravy v prostoru autobusového stanoviště ve Varnsdorfu, které 
je ve výlučném vlastnictví města Varnsdorf. 

2. Vlastník se zavazuje dopravci tento prostor pronajmout a dopravce se zavazuje za řádně 
platit nájemné za užívání prostoru. 

II. 

Cenová ujednání 
1. Užívání autobusového stanoviště, tj. právo průjezdu a odjezdu autobusů dopravce 

na autobusové stanoviště ve Varnsdorfu, je poskytováno dopravci za úplatu. 
2. Cena za jeden odjezdový komerční spoj je dohodnuta ve výši 20,- Kč. U spojů, které jsou 

v závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě, k zajištění dopravní obslužnosti 



2 

na části území Ústeckého kraje, se stanovuje cena za užívání autobusového stanoviště 
ve Varnsdorfu ve výši 12,- Kč/1 spoj. V této ceně není zahrnuta DPH dle platných 
předpisů. 

3. Výpočet finanční částky za užití autobusového stanoviště se stanoví podle počtů spojů 
dopravce z platných autobusových jízdních řádů předaných dopravcem. 

4. Fakturace bude prováděna čtvrtletně, podle skutečných spojů v daném čtvrtletí, a to vždy 
k 15. dni následujícímu čtvrtletí. S ohledem na to je povinností dopravce vždy do 5. dne 
daného čtvrtletí předložit (i elektronickou formou na adresu                             
přehled spojů v daném čtvrtletí. 

5. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. Dopravce je povinen uhradit 
jednotlivé platby ve lhůtě splatnosti daňového dokladu. 

6. Faktura musí dále obsahovat kromě jiných náležitostí číslo této smlouvy a bude zaslána 
dopravci prostřednictvím elektronické pošty na email:                    

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti vlastníka 

- provádět údržbu a úklid na autobusovém stanovišti 
- umožnit vjezd autobusům dopravce zajišťujícím spoje linek dle platných 

autobusových jízdních řádů dopravce včetně mimořádných spojů /např., náhradní 
přeprava při výluce vlakové dopravy). 

2. Povinnosti dopravce 

- zajistit vyvěšení jízdních řádů příslušných autobusových linek na označených 
autobusových stáních, určených pro provoz příslušné autobusové linky dopravce 
na autobusovém stanovišti ve Varnsdorfu. 

- neoprávněně neodstavovat vozidla v prostoru autobusového stanoviště, tedy tak, 
aby bylo bráněno ostatním uživatelům autobusového stanoviště 

- dodržovat určená odjezdová stání. 

IV. 

Smluvní pokuty a náhrada škod 

1. V případě prodlení dopravce s úhradou faktury je vlastník oprávněn účtovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě zjištění úniku ropných produktů z vozidla dopravce je vlastník oprávněn účtovat 
dopravci smluvní pokutu 1. 000,- Kč za každý případ úniku a zároveň náhradu nákladů 
na likvidaci těchto ropných produktů, případně náhradu vzniklých škod. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů ode dne doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od 1.1.2024 do 31.12.2024. 

2. Smlouvu může vypovědět písemně i bez udání důvodu kterákoliv ze smluvních stran 
s jednoměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny pouze po dohodě obou 
smluvních stran, a to formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 



3 

4. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
zákona a občanského zákoníku, resp. právních předpisů. Veškeré spory mezi smluvními 
stranami budou vyřešeny v řízení před obecnými soudy České republiky. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Vlastník 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede dopravce. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem připojení platného uznávaného 
elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma Smluvními stranami do této 
Smlouvy a je ohledně jejího předmětu nadřazena veškerým předchozím ústním nebo 
písemným dohodám Smluvních stran. 

za Vlastníka: za Dopravce: 

Ve Varnsdorfu V Ústí nad Labem 

                                    
Jan Šimek Ing. Milan Šlejtr 

starosta města Varnsdorf ředitel 
Dopravní společnost Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 

           
      

                   
                  
                  
                

    
     

                   
          
                  
                


		lukas.vebr@varnsdorf.cz
	2023-11-16T13:20:33+0100
	Město Varnsdorf




